
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 24. Mai 2004

zur Ernennung von zwei britischen Mitgliedern und fünf britischen stellvertretenden Mitgliedern
des Ausschusses der Regionen

(2004/649/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der britischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 22. Januar 2002 den Beschluss zur
Ernennung der Mitglieder und der stellvertretenden Mit-
glieder des Ausschusses der Regionen (1) angenommen,

(2) Dem Rat wurde am 24. Juli 2003 zur Kenntnis gebracht,
dass das Mandat des Mitglieds Frau Christine MAY abge-
laufen ist und daher der Sitz eines Mitglieds des Aus-
schusses der Regionen frei geworden ist; ferner wurde
dem Rat am 24. Juli 2003 zur Kenntnis gebracht, dass
das Mandat von drei stellvertretenden Mitgliedern des
Ausschusses der Regionen — Frau Diane BUNYAN, Herrn
Hugh HALCRO-JOHNSTON und Frau Irene McGUGAN —

abgelaufen ist und daher die Sitze von drei stellvertreten-
den Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei ge-
worden sind; ferner sind durch das Ausscheiden von
Frau Irene OLDFATHER, das dem Rat am 5. Mai 2004
zur Kenntnis gebracht wurde, der Sitz eines Mitglieds und

aufgrund des Vorschlags, Herrn Jack McCONNELL und
Herrn Corrie McCHORD zu Mitgliedern zu ernennen, die
Sitze von zwei stellvertretenden Mitgliedern frei gewor-
den —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Zu Mitgliedern bzw. stellvertretenden Mitgliedern des Ausschus-
ses der Regionen werden für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2006, ernannt:

a) als Mitglieder

1. Herr Jack McCONNELL

First Minister Scottish Parliament

als Nachfolger von Frau Irene OLDFATHER

2. Herr Corrie McCHORD

Leader of Stirling Council

als Nachfolger von Frau Christine MAY

b) als Stellvertretende Mitglieder

1. Frau Helen HOLLAND

Bristol City Council

als Nachfolgerin von Frau Diane BUNYAN

DEL 298/20 Amtsblatt der Europäischen Union 23.9.2004

(1) ABl. L 24 vom 26.1.2002, S. 38.



2. Frau Nicola STURGEON

Scottish Parliament
als Nachfolgerin von Frau Irene McGUGAN

3. Herr Jim McCABE

North Lanarkshire Council
als Nachfolger von Herrn Corrie McCHORD

4. Herr Andrew CAMPBELL

Leader of Dumfries and Galloway Council
als Nachfolger von Herrn Hugh HALCRO-JOHNSTON

5. Frau Irene OLDFATHER

Scottish Parliament

als Nachfolgerin von Herrn Jack McCONNELL.

Geschehen zu Brüssel am 24. Mai 2004.

Im Namen des Rates
Der Präsident
D. AHERN

DE23.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 298/21


